平成２５年８月２６日

福崎町議会議長  志 水 正 幸  様

総務文教常任委員長  牛 尾 雅 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第７７条の規定によ

り報告いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

   ８月２６日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 町議会 9 月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：9 月 6 日（金）午前 9 時 30 分から

・議案件名表（案）は別紙のとおり

 ○ 職員採用試験申込状況について、次のとおり報告を受けた。

・第１次試験：平成 25 年 9 月 22 日（日）実施  試験会場：神戸医療福祉大学

職  種 採用予定者数 受験申込者数
内訳

男 女

一般行政職 1 人程度 30 人 19 人 11 人

土木職 1 人 1 人 0 人 1 人

建築職 1 人 0 人 0 人 0 人

保育士・幼稚園教諭 1 人程度 18 人 1 人 17 人

○ 平成 25 年度公務員給与等報告について、資料により報告を受けた。

〇 中播磨地域活動交流メッセが、平成 25 年 9 月 14 日午前 10 時からエルデホール・文化

センター周辺で行われるとの報告を受けた。

 ○ 9 月定例議会に補正予算について上程予定との報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 福崎町公式ホームページリニューアル業務委託について報告を受けた。導入事業者は、

キステム(株)で導入費は 8,253,000 円、5 年間の運用保守費は 3,356,640 円であるとのこ

とであった。また、導入スケジュールについては、平成 25 年 9 月からデザイン及び構

成を決定し、平成 26 年 3 月 1 日から新ホームページを運用開始する予定であるとの報

告を受けた。

〇 福田字上田 430-4 外 5 筆にある用悪水路及び公衆用道路を、福伸電機(株)に約 1,200 万

円で払下げしたとの報告を受けた。

○ ９月定例議会に健全化判断比率及び資金不足比率の報告及び一般会計補正予算（第 1号）

について上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 25 年度歳入歳出計算書（平成 25 年 7 月 31 日現在）について、資料により報告を受

けた。

○ 9月定例議会に平成 24年度一般会計他 5会計の決算認定についてについて上程予定との報

告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 町税等の口座振替及び前納報奨金交付状況について、資料により報告を受けた。

〇 インターネット公売について説明を受けた。公売物件は軽四自動車 2 台であり、公売参加

受付期間は、8 月 13 日（火）13 時～8 月 27 日（火）23 時、入札期間は、9 月 3 日（火）

13 時～9 月 5 日（木）23 時であるとの報告を受けた。

○ 9 月定例議会に補正予算について上程予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 平成 26 年度保育所入所申し込みの受付日時及び受付場所等について、資料により報告を

受けた。

○ 「子ども・子育て支援 新制度」に関する事業計画の策定・進捗管理などについて、保護者、

子ども・子育て支援事業従事者や有識者の意見を聴くため、子ども・子育て会議を設置し

たとの報告を受けるとともに、委員名簿について、資料により報告を受けた。

〇 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けるとともに、現地調査を行った。

〇 八千種小学校体育館跡地を利用した科学学習の場の検討を行うことを目的に、八千種「科

学教育」推進委員会を設置したこと、及び推進委員の名簿について説明を受けるとともに、

八千種小学校跡地の現地調査を行った。

○ 今後の主な事業について

 ・中学校体育大会     9 月 15 日（日）

 ・保幼小合同運動会    9 月 22 日（日）

○ 9 月定例議会に補正予算について上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 第 32 回自治会親善ソフトボール大会の結果について、次のとおり報告を受けた。

   優勝 吉田自治会   準優勝 山崎自治会   3 位 西光寺自治会・余田自治会

○ 第 34 回山桃忌について、資料により報告を受けた。

○ サマースクール（学校支援地域本部事業）の結果報告について、資料により報告を受けた。

○ 今後の主な事業について

 ・キャンドルナイト       9 月 13 日（金）      図書館

・歴民連続講座         9 月 14 日（土）        商工会館

 ～播磨国風土記編纂 1300 年によせて 千葉大学准教授 兼岡 理恵氏～

○ 9 月定例議会に補正予算について上程予定との報告を受けた。

職種 採 用 予 定 者

数

受 験 申 込

者

内訳

男 女

一般行政職  1 人程度  30 人  19 人  11 人

土木職  1 人  1 人  0 人  1 人

建築職  1 人  0 人  0 人  0 人

保育士・幼稚園教諭 1 人程度  18 人  1 人  17 人